



Švenčionių rajono vietos veiklos grupė „Švenčionių partnerystė“
Imonės kodas 300032951, Stoties g. 4 LT-18123 Švenčionys, tel. 8(387) 51084; 8(387) 54010

VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 5

2017-11-27

Švenčionys

Posėdis įvyko 2017-11-27 Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ patalpose, Stoties g. 4, Švenčionys. Posėdžio pradžia 11 val. Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ valdybos nariai (toliau - VVG valdybos nariai) apie susirinkimą buvo informuoti el. paštu ir telefonu. Informacija apie susirinkimą buvo paskelbta www.partneryste.org svetainėje.

Posėdžio pirmininkas – Rimantas Klipčius, VVG valdybos pirmininkas.

Posėdžio sekretorius – Audrutė Jachimovič, VVG valdybos narė.

Iš viso VVG valdybos narių yra 11. Posėdyje dalyvauja 6 valdybos nariai: Rimantas Klipčius, Kęstutis Savickas, Raimondas Pauliukevičius, Milda Petkevičienė, Audrutė Jachimovič, Algirdas Breidokas. Kворumas yra 2 valdybos narės – Aušra Kaukėnienė ir Liudvika Ivanauskienė, pateikė savo atsiliepinimus el. paštu.

Posėdyje dalyvauja kiti asmenys: VVG pirmininkė Birutė Borovikienė, VPS administravimo vadovė Violeta Guobytė.

Darbotvarkė:

1. Dėl Vietos plėtros strategijos „Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategija“ keitimo.

2. Dėl finansavimo sąlygų aprašo pagal projekto „Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategija“ (toliau – VPS) priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“, (LEADER-19.2-6) veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“, Nr. LEADER-19.2-6.4 patvirtinimo.

3. Dėl finansavimo sąlygų aprašo pagal projekto „Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategija“ (toliau – VPS) priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“, (LEADER-19.2-6) veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ Nr. LEADER-19.2-6.2 patvirtinimo.

4. Einamieji klausimai.

VVG valdybos pirmininkas Rimantas Klipčius pristatė darbotvarkę, valdybos nariai darbotvarkei pritarė bendru sutarimu.

1. SVARSTYTA. Dėl Vietos plėtros strategijos „Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategija“ keitimo. VPS administravimo vadovė Violeta Guobytė supažindino su siūlomais Švenčionių rajono VVG vietos plėtros strategijos keitimais. Pirma, LR žemės ūkio ministro 2015-05-04 įsakymu Nr. 3D-343 7 „Dėl

vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, atrankos taisyklių patvirtinimo“ (aktuali redakcija nuo 2017-10-05) buvo atliktas VPS atrankos taisyklių 27.1.3.1¹ papunkčio keitimas, kuriame patikslintos didžiausios paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamosios dalys. Atlikus šiuos VPS atrankos taisyklių pakeitimus, 27.1.3.1¹. papunktyje nustatyta, kad didžiausia paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis, kai ne pelno vietos projektas susijęs su investicijomis į žmogiškąjį kapitalą ir jį teikia viešasis juridinis asmuo arba NVO, yra:

27.1.3.1¹.1. veiklos (vietos veiklos projektu laikomas toks vietos projektas, kurio galutinis rezultatas pats savaime nėra materialusis turtas. Esmė yra pats projektas, o ne nuolatinė veikla), didžiausia paramos lyginamoji dalis – 95 proc. tinkamų finansuoti išlaidų;

27.1.3.1¹.2. mokymų, didžiausia paramos lyginamoji dalis – 100 proc. tinkamų finansuoti išlaidų.

VPS administravimo vadovė siūlo, vadovaujantis aukščiau paminėtu įsakymu, VPS veiklos sričiai „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas (kai mokymai susiję su VPS priemonėmis“, (LEADER-19.2-SAVA-3) paramos intensyvumą keisti iš 80 proc. iki 100 proc. VPS priemonei „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-SAVA-4) paramos intensyvumą 80 proc. palikti ir papildomai numatyti 95 proc. intensyvumą vietos projektams, atitinkantiems 27.1.3.1¹.1. papunktyje numatytoms sąlygoms.

Antra, siūloma išplėsti galimų paramos gavėjų sąrašą. Švenčionių rajono VVG teritorijoje labai žemas verslumo lygis ir galimų pareiškėjų pagal VPS veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“ nedaug. Tiriant gyventojų poreikius 2013-2014 metais buvo nustatyta, kad jų netenkina esama ekonominė padėtis ir verslų plėtra VVG teritorijoje. Gyventojai įvardijo pagrindines ekonominės plėtros problemas: nepakankamai išplėtotas ne tik smulkus, bet ir vidutinis verslas. Vietos gyventojai nori, kad būtų įgyvendintos priemonės, kurios leistų pritraukti į VVG teritoriją jaunų ir kvalifikuotų specialistų, būtų didinamas užimtumas ir mažinama bedarbystė. Pirmumas turėtų būti teikiamas ne tik smulkaus, bet ir vidutinio verslo plėtros skatinimui.

Atsižvelgiant į aukščiau pateiktą informaciją, į Kvietimo Nr.1 neigiamus vietos projektų vertinimo rezultatus bei nedidelį skaičių potencialių pareiškėjų – mažų ir labai mažų įmonių atstovų, kurie konsultuojasi dėl galimos paramos verslo plėtrai, matome, kad gali būti nevisiškai panaudotos lėšos, skirtos veiklos sričiai „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“. Todėl siūloma praplėsti tinkamų paramos gavėjų sąrašą bei suteikti teisę ir vidutinėms įmonėms siekti paramos iš Vietos plėtros strategijos lėšų.

Trečia, siūloma patikslinti VPS įgyvendinimo veiksmų planą. Kvietimas Nr. 1 buvo suplanuotas skelbti 2017 m. I ketvirtį, tačiau dėl užsitęsusių Vietos projektų administravimo taisyklių tvirtinimo procedūrų bei ilgai užtrukusių finansavimo sąlygų aprašų derinimo NMA (FSA pradėti derinti 2017 m. vasario 1 d. ir baigti 2017 m. birželio mėn.) nebuvo galimybės kvietimą paskelbti numatytu laiku.

Kvietimas Nr. 2 paskelbtas tik pagal priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“, skelbti kvietimą, kaip buvo planuota, pagal priemonę „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymai, įgūdžių įgijimas“ nebuvo poreikio (nustatyta atsižvelgiant į potencialių pareiškėjų, dalyvavusių VVG organizuojamuose konsultaciniuose renginiuose, taip pat besikonsultuojančių VVG būstinėje).

Kvietimas Nr. 3 planuojamas skelbti ne pagal priemonę „Bendradarbiavimas“, kaip buvo anksčiau numatyta, o pagal priemonę „Ūkio ir verslo plėtra“. Atsižvelgiant į tai, kad didžioji paramos suma (71,27 proc.) yra skirta priemonei „Ūkio ir verslo plėtra“, o priemonei „Bendradarbiavimas“ numatyta tik 3,73 proc., į tai, kad 2017-10-05 ir 2017-10-13 su Agentūra yra suderinta Kvietimo Nr.

3 dokumentacija, taip pat į tai, kad 2020 m. bus atliekamas tarpinis VPS vertinimas, kurio metu bus vertinamas VPS įgyvendinimo rezultatyvumas, t.y. VPS tikslų pasiekimo laipsnis, manome, kad yra tikslingiau skelbti kvietimą pagal priemonę „Ūkio ir verslo plėtra“.

2018 m. buvo numatyta skelbti tik vieną kvietimą. Atsižvelgiant į tai, kad VVG siekia efektyvaus VPS įgyvendinimo, gerų rezultatų ir paramos lėšų įsisavinimo, 2018 m. (I, II, III ir IV ketv.) planuoja skelbti 4 kvietimus pagal priemonės „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, „Ūkio ir verslo plėtra“ „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ ir „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymai, įgūdžių įgijimas“, „NVO socialinės veiklos skatinimas bei įvairinimas“ ir „Bendradarbiavimas“. Todėl stulpelyje „Planuojami veiksmai“ pateikti papildomi veiksmai, susiję su VPS įgyvendinimu 2018 metais. 10.4.2., 10.5.1., 10.5.2., 10.6.1., 10.6.2 papunkčiuose atlikti pakeitimai susiję su aukščiau pateiktais siūlomais pakeitimais, t.y. tikslinama planuojamų skelbti kvietimų numeracija.

Visi siūlomi pakeitimai neturės neigiamos įtakos VPS įgyvendinimui ir užsibrėžtiems tikslams pasiekti.

Ketvirta, siūloma patikslinti VPS finansinį planą. Kadangi neturėjome galimybės kvietimą Nr. 1 vietos projektų paraiškoms rinkti paskelbti 2017 m. I ketvirtį, jis buvo paskelbtas nuo 2017-06-19 iki 2017-07-18, teikti galutines paraiškas - nuo 2017-08-14 iki 2017-09-08. Šiuo metu yra baigtas 6 (šešių) galutinių VP paraiškų tinkamumo finansuoti vertinimas ir vietos projektai perduoti Agentūrai kontroliniam vertinimui.

Nuo 2017-10-25 iki 2017-12-06 paskelbtas Kvietimas Nr. 2 teikti vietos projektų paraiškas. 2017 m. gruodžio mėnesį planuojama skelbti Kvietimą Nr. 3. Sprendžiant iš aukščiau pateiktos informacijos akivaizdu, kad visų numatytų planuojamų lėšų vietos projektams panaudoti nepavyks, todėl siūlome perkelti susidariusį skirtumą (32,28 proc.) į 2018 metus.

2016 m. pradėjusi įgyvendinti Vietos plėtros strategiją, VVG patyrė išlaidas, kurios nebuvo numatytos 2016 m. VPS administravimo išlaidų poreikio pagrindimo apraše. Atsižvelgiant į tai, buvo prašoma įtraukti viešųjų ryšių specialisto darbo užmokesčio 1 951,56 Eur sumą į 2016 metų VPS aprašą perkeliant iš 2017 metų; taip pat buvo prašoma įtraukti patalpų valymo, stebėjimo ir reagavimo paslaugų 320,37 Eur sumą į 2016 metų VPS aprašą, perkeliant iš VPS administratoriaus darbo užmokesčio išlaidų kategorijos. Likusią nevisiškai panaudotą darbo užmokesčio 211, 87 Eur sumą perkelti į 2016 metų VPS aprašo kuro išlaidų kategoriją. Ryšium su tuo buvo patikslintas VPS administravimo išlaidų poreikio pagrindimo aprašas ir pakeista paramos sutartis, dėl ko pasikeitė 11.4.2. papunktyje pateikti duomenys už 2016 ir 2017 metus.

Visi siūlomi pakeitimai neturės neigiamos įtakos VPS įgyvendinimui ir užsibrėžtiems tikslams pasiekti.

Kalbėjo Birutė Borovikienė, Rimantas Klipčius.

NUTARTA:

1.1. nustatyti paramos intensyvumą pagal atskiras veiklos sritis ir priemones:

1.1.1. iki 100 proc. veiklos sričiai „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas (kai mokymai susiję su VPS priemonėmis“, (LEADER-19.2-SAVA-3));

1.1.2. palikti VPS priemonei „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-SAVA-4) paramos intensyvumą 80 proc. ir papildomai numatyti 95 proc. intensyvumą vietos projektams, atitinkantiems 27.1.3.1¹.1. papunktyje numatytoms sąlygoms.

1.2. Išplėsti galimų paramos gavėjų sąrašą veiklos sričiai „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“ ir išdėstyti taip: „Galimi paramos gavėjai - Fiziniai ir juridiniai asmenys: ūkininkas ar kitas fizinis asmuo, labai maža įmonė, maža įmonė ir vidutinė įmonė“.

1.3. Patikslinti VPS įgyvendinimo veiksmų planą.

1.4. Patikslinti VPS finansinį planą.

Nutarimas priimtas vienbalsiai.

2. SVARSTYTA. Dėl finansavimo sąlygų aprašo pagal projekto „Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategija“ (toliau – VPS) priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“, (LEADER-19.2-6) veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“, Nr. LEADER-19.2-6.4 patvirtinimo.

VPS administravimo vadovė Violeta Guobytė supažindino, kad Kvietimą Nr. 3 teikti vietos projektų paraiškas planuojama skelbti VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sričiai „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“. Kvietimui pagal šią veiklos sritį skiriama VPS paramos lėšų suma yra 257 756,00 Eur. Didžiausias paramos vietos projektui įgyvendinti dydis – 49 818 Eur, didžiausia galimos paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis – 70 procentų, kai fizinis ar juridinis asmuo atitinka labai mažai įmonei keliamus reikalavimus, bei 50 procentų - asmenims, išskyrus atitinkančius labai mažai įmonei keliamus reikalavimus. Reikia nustatyti Kvietimo Nr. 3 teikti vietos projektus galiojimo datas. VPS administravimo vadovė paminėjo, kad kvietimas teikti vietos projektus turi galioti ne mažiau kaip 1 (viena) mėnesį ir ne daugiau kaip 2 (du) mėnesius. VVG valdybos pirmininkas pasiūlė kvietimo pradžią paskelbti nuo šių metų gruodžio 18 d. ir skirti maksimalų 2 (dviejų) mėnesių terminą.

NUTARTA:

2.1. Patvirtinti Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“, (LEADER-19.2-6) veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti (reglamentuoja KPP)“, Nr. LEADER-19.2-6.4 vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą.

2.2. Nustatyti Kvietimo Nr.3 teikti vietos projektus galiojimo datas: nuo 2017 m. gruodžio 18 d. 8 val. iki 2018 m. vasario 19 d. 15 val.

Nutarimas priimtas vienbalsiai.

3. SVARSTYTA. Dėl finansavimo sąlygų aprašo pagal projekto „Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategija“ (toliau – VPS) priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“, (LEADER-19.2-6) veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ Nr. LEADER-19.2-6.2 patvirtinimo.

VPS administravimo vadovė Violeta Guobytė supažindino, kad vietos projektų paraiškas planuojama rinkti ir pagal VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti (reglamentuoja KPP)“. Kvietimui pagal šią veiklos sritį skiriama VPS paramos lėšų suma yra 492 354,00 Eur. Didžiausias paramos vietos projektui įgyvendinti dydis – 50 000 Eur, didžiausia galimos paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis – 70 procentų, kai fizinis ar juridinis asmuo atitinka labai mažai įmonei keliamus reikalavimus, bei 50 procentų - asmenims, išskyrus atitinkančius labai mažai įmonei keliamus reikalavimus. Taip pat reikia nustatyti Kvietimo Nr. 3 teikti vietos projektus galiojimo datas. VVG valdybos pirmininkas Rimantas Klipčius pasiūlė kvietimo pradžią paskelbti taip pat nuo šių metų gruodžio 18 d. ir skirti maksimalų 2 (dviejų) mėnesių terminą.

NUTARTA:

3.1. Patvirtinti Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategijos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“, (LEADER-19.2-6) veiklos

srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti (reglamentuoja KPP)“, Nr. LEADER-19.2-6.2 vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą.

3.2. Nustatyti Kvietimo teikti vietos projektus galiojimo datas: nuo 2017 m. gruodžio 18 d. 8 val. iki 2018 m. vasario 19 d. 15 val.

Nutarimas priimtas vienbalsiai.

4. SVARSTYTA. Einamieji klausimai. VVG pirmininkė Birutė Borovikienė pranešė apie planuojamą organizuoti kasmetinę konferenciją, šiemet ją skirti tarptautinei savanorystės dienai, gruodžio 5 d., paminėti. Į renginį sukviesti po 3-5 rajono kaimo bendruomenių atstovus, būtina bent po vieną jauną žmogų. VVG „Švenčionių partnerystė“ ir Švenčionių miesto VVG supažindintų su strategijų įgyvendinimo eiga, paragintų teikti projektinius pasiūlymus paramai gauti savo idėjoms. Labai svarbu diskutuoti bendruomeniškumo, savanorystės temomis. VVG valdybos pirmininkas Rimantas Klipčius pasiūlė konferenciją organizuoti Adutiškyje, bendruomenės centro patalpose, be to, renginio datą perkelti savaite vėliau.

Kalbėjo Algirdas Breidokas, Raimondas Pauliukevičius, Milda Petkevičienė, Violeta Guobytė.

NUTARTA:

4.1. Surengti kasmetinę konferenciją šių metų gruodžio 12 d. Adutiškio bendruomenės centre.

4.2. Konferenciją organizuoti iš Vietos plėtros strategijos administravimo lėšų.

Nutarimas priimtas bendru sutarimu.

Posėdžio pirmininkas



Rimantas Klipčius

Posėdžio sekretorius



Audrutė Jachimovič